TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL TRF2 Nº 127/2025

A EMARF - Escola da Magistratura Regional Federal da 2ª Região torna público que
realizará o resultado classificatório do processo seletivo de estudantes de Direito para estágio no Tribunal
Regional Federal da 2ª Região, na Seção Judiciária do Rio de Janeiro e na Vara Federal de Colatina, na
Seção Judiciária do Espírito Santo.

CLASSIFICAÇÃO GERAL RJ

Classificação NOME C.R.A

1 ALINE PEIXOTO QUEIROZ 9,98

1 MEYRYELLEN MARQUES MAIA 9.80

2 CAROLINA MARTINEZ DE BACCO RAMALHO 9.62

3 BIANCA PIRES DA SILVA 9.56

4 THATIANE HELENA BORGES MOREIRA 9.50

5 JULIANA LADEIRA VIEIRA 9.50

6 HUMBERTO PATRICK MAXIMO RIBEIRO 9.47

7 JOÃO GABRIEL ALVES DE LIRA 9.46

8 LUCIANA DE MORAES MARQUES 9.40

9 MARIA CLARA DA SILVA OLIVEIRA 9.40

10 ANA BEATRIZ DA SILVA 9.40

11 DÉBORA MAIA FLORENZANO 9.40

12 RAQUEL TEIXEIRA DA FONSECA 9.40

13 LUIZ FELIPE MOREIRA CARRIELO 9.40

14 MILENA FRANCISCO SARRUF 9.40

15 ALICE BRUGGER BARBOSA 9.37

16 JULIANA FIGUEIREDO ZECCER 9.34

17 JEAN DOS SANTOS VENTURA 9.32

18 MARIA LUIZA DOS SANTOS MILAGRES 9.29

19 MARCELLA RODRIGUES DA SILVA 9.27

20 JESSICA LUCAS MORAES MOURA 9.25

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 1

21 JOSIANE PEREIRA DE MAGALHÃES 9.14

22 LARISSA WALTER CANDIDO 9.11

23 KAROLINA ALVES CARVALHO 9.10

24 DEBORA VERONICA SILVA AMAZONAS BARBOSA 9.09

25 ISABELLE DUARTE SILVA 9.08

26 LAIS MACIEIRA COSTA 9.06

27 AMANDA DE SOUZA LEITE 9.00

28 JULIA MUKIM DOS SANTOS LIRA 8.98

29 GENNIFFER LIBANIO MARTINS 8.97

30 EDUARDO BRAZ DE AMORIM 8.94

31 THAMYRES DA SILVA OLIVEIRA 8.92

32 LEANDRO DA ROCHA BUAS 8.90

33 ANNA LUIZA LEITE SOUSA 8.90

34 CAMILE HADDAD PESSANHA 8.90

35 ESTRELÁINY KETLLER CASTILHO ALVES 8.90

36 LAILA MARTINS DE CARVALHO OLIVEIRA 8.90

37 ANA CAROLINA REIS DE SOUZA 8.90

38 MARIANA MANIERO DE OLIVEIRA 8.90

39 BEATRIZ PIRES CURTINHAS 8.90

40 MATHEUS GRACIANO PINTO 8.88

41 EMILY DOS SANTOS COUTINHO 8.88

42 CAROLINE DIAS BRITO 8.84

43 BEATRIZ FONSECA CRUZ 8.83

44 HEITOR MOREIRA OLIVEIRA 8.80

45 MELYSSA CRIS DE ALMEIDA SILVA 8.80

46 EZEQUIEL FERNANDO DE MORAES AGUIAR 8.79

47 WAGNER HUDSON ALVES GOMES 8.76

48 KESSYA SOUZA DOS SANTOS SILVA 8.74

49 EDLANE NUNES DE SANTANA CARVALHO 8.72

50 SAMILY KATORE GABRECHT PINTO 8.70

51 IGHOR BATISTA GOMES 8.70

52 JULIANA MINEIRO DA CUNHA 8.70

53 MARIA ELISA SOUTO DAVILA MACHADO 8.70

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 2

54 THIAGO CARVALHO DOS SANTOS PIRES 8.64

55 ANA MARIA FERREIRA DA SILVA 8.63

56 JÚLIA RANGEL DUARTE 8.60

57 CARLOS EDUARDO GASPAR LOPES 8.60

58 MARIA PAULA DA SILVA PAIVA 8.59

59 ALEXANDRE GONÇALVES PORTO LARENA 8.58

60 ANYELE DA FONSECA ANDRADE 8.57

61 MAIANE SILVA DE BRITTO PITANGA 8.56

62 ROBERTA DA SILVA FERNANDES 8.56

63 SIMONE MATIAS DA SILVA 8.55

64 KLAUS SILVEIRA 8.50

65 ANA BEATRIZ DE SOUZA SILVA 8.50

66 GABRIEL SILVA DOS SANTOS 8.50

67 TATIANA DA SILVA MARIANO 8.50

68 MARIANA CRISTINA CARDOSO DE LIMA 8.48

69 CLARA CALAZANS DE BARROS MACHADO 8.47

70 ALESSANDRA RODRIGUES PROENÇA 8.44

71 PAOLA MORAES PINHEIRO BRANCO LUIZ 8.43

72 ÁGATHA LIMA GOMES 8.42

73 LUANA FERNANDES SANTOS SILVA 8.42

74 IGHOR BATISTA GOMES 8.40

75 GIOVANNA JULIA RAMOS MARTINS 8.40

76 EDUARDA PITOCO NORONHA 8.38

77 VIVIAN LAGE PLÁCIDO DE SOUZA 8.38

78 KARLA DA FONSECA PIRES 8.37

79 JOAO VITOR SIMAS PEREIRA 8.37

80 PHELLIPE LAMOUNIER HERNANDES FERNANDES 8.35

81 PHELLIPE LAMOUNIER HERNANDES FERNANDES 8.35

82 LUCIANA MATHIAS PINTO 8.34

83 CARLOS GABRIEL RODRIGUES LAMÊGO 8.25

84 CICERO JUNIORDA SILVA DIAS DE SOUSA 8.23

85 BRUNA DOS SANTOS SILVA 8.22

86 HANNAH BEZERRA LARANGEIRA 8.21

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 3

87 DANIELE DOS SANTOS FREITAS 8.21

88 LUIZ VITOR MEDEIROS DA SILVA NASCIMENTO 8.20

89 ELISSA CORREA DOS SANTOS 8.20

90 MATHEUS TELIS DA COSTA FIDELIS 8.20

91 CAMILA FRANÇOSE DA SILVA 8.17

92 CAROLINA BEATRIZ LOURENÇO DO NACIMENTO CLEMENTE 8.11

93 LUCAS GARCIA MACEDO 8.10

94 JESSICA FERNANDA MACHADO 8.10

95 GUILHERME DOMINGOS SILVA 8.10

96 CAMILO SILVA NETO 8.10

97 ISABELLA RIBEIRO DOS SANTOS 8.07

98 JOÃO GOULART DE SOUZA DA SILVA 8.07

99 CLARA DAMIANI ALVARENGA 8.05

100 LETYCIA REIS DOS SANTOS 8.02

101 ANA CAROLINE DA SILVA DIAS 8.01

102 GIOVANNA PESENTI FLORENZANO THOMÁZ 8.00

103 CAUAN SANTOS DA SILVA 8.00

104 JULIE NORBERTO MASCARENHAS 8.00

105 EMILY VIRGÍNIA SANTOS TEIXEIRA 7.99

106 SUELEM NUNES DA COSTA 7.93

107 FELIPE SILVA CRUZ 7.93

108 BERNARDO MONTEIRO MESCOLIN 7.93

109 SANNY AZEREDO DE ARAUJO 7.90

110 ANNA CAROLINA RODRIGUES CAMILLO PINTO 7.90

111 RODRIGO GUIMARAES DE OLIVEIRA 7.90

112 LUCIANA APARECIDA FRANCISCO 7.90

113 MARCUS VINICIUS LIMA SANTOS 7.90

114 MYLENA DOS SANTOS RODRIGUES 7.88

115 JESSICA CARVALHO RODRIGUES 7.78

116 NATANE ALVES DE CASTRO SANTOS 7.77

117 MARIANA BARBOSA LOBO 7.74

118 ISABELA MAGALHÃES MAIA 7.73

119 JULIA AUGUSTA TEIXEIRA DE BARROS 7.72

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 4

120 CLAUDIA LOUISE DA SILVA ADÃO 7.70

121 AMANDA MILAGRES PEREIRA 7.70

122 JOÃO VITOR ALVES DIAS 7.70

123 JULIANA MONÇÃO CABRAL 7.69

124 MARLON TOJA DO NASCIMENTO 7.67

125 NATHALIA MATOS SOUTO GOMES 7.60

126 ANDERSON PAULINO DA SILVA 7.60

127 GEISON MURILO FERREIRA DE ANDRADE KNUTH 7.60

128 PAULO CESAR VIEIRA LOPES DE SOUSA 7.60

129 PRISCILA CAVALCANTE FERREIRA PINHO 7.53

130 ARMANDO VIEIRA DA FONSECA FILHO 7.51

131 LUIS FELIPE PESSANHA URBANO 7.50

132 ANNE GABRIELLY DOS SANTOS SILVA 7.50

133 LUCIA HELENA ROCHA DE PAIVA 7.45

134 MARIANA DE SOUZA RANGEL 7.44

135 FELIPE DO VALE EVANGELISTA 7.40

136 BETÂNIA SANTOS DE OLIVEIRA 7.39

137 THAIS DE OLIVEIRA SILVEIRA DA SILVA 7.35

138 GIOVANNA MENEZES SILVA 7.20

139 PEDRO DE SOUZA E SILVA 7.20

140 AMANDA ARAÚJO DE ANDRADE 7.20

141 MARCOS HENRIQUE ROSA 7.10

142 BEATRIZ CAMILO ALVES LIMA 7.10

143 JÚLIA MANUELA SOUZA SALVADOR 7.10

144 ELIEZER FERNANDO DE MORAES AGUIAR 7.04

145 THIAGO FERREIRA AMARO DA SILVA 7.00

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 5

CLASSIFICAÇÃO ESPECÍFICA RJ

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

Classificação NOME C.R.A

1 MEYRYELLEN MARQUES MAIA 9.80

2 JEAN DOS SANTOS VENTURA 9.32

3 JOSIANE PEREIRA DE MAGALHÃES 9.14

4 GENNIFFER LIBANIO MARTINS 8.97

5 EMILY DOS SANTOS COUTINHO 8.88

6 CAROLINE DIAS BRITO 8.84

7 EZEQUIEL FERNANDO DE MORAES AGUIAR 8.79

8 WAGNER HUDSON ALVES GOMES 8.76

9 MARIA PAULA DA SILVA PAIVA 8.59

10 ANYELE DA FONSECA ANDRADE 8.57

11 LUANA FERNANDES SANTOS SILVA 8.42

12 KARLA DA FONSECA PIRES 8.37

13 JOAO VITOR SIMAS PEREIRA 8.37

14 BRUNA DOS SANTOS SILVA 8.22

15 DANIELE DOS SANTOS FREITAS 8.21

16 MATHEUS TELIS DA COSTA FIDELIS 8.20

17 CAMILA FRANÇOSE DA SILVA 8.17

18 CAROLINA BEATRIZ LOURENÇO DO NACIMENTO CLEMENTE 8.11

19 CLARA DAMIANI ALVARENGA 8.05

20 CAUAN SANTOS DA SILVA 8.00

21 EMILY VIRGÍNIA SANTOS TEIXEIRA 7.99

22 FELIPE SILVA CRUZ 7.93

23 MYLENA DOS SANTOS RODRIGUES 7.88

24 JESSICA CARVALHO RODRIGUES 7.78

25 AMANDA MILAGRES PEREIRA 7.70

26 ANDERSON PAULINO DA SILVA 7.60

27 PRISCILA CAVALCANTE FERREIRA PINHO 7.53

28 ANNE GABRIELLY DOS SANTOS SILVA 7.50

29 MARIANA DE SOUZA RANGEL 7.44

30 BETÂNIA SANTOS DE OLIVEIRA 7.39

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 6

CLASSIFICAÇÃO GERAL COLATINA/ES

CLASSIFICAÇÃO ESPECÍFICA COLATINA/ES

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

* Conforme item 4 do edital 119/2025, os candidatos habilitados serão convocados individualmente
por e-mail para a etapa de entrevista, conforme ordem classificatória.

Documento assinado eletronicamente por ALUISIO GONÇALVES DE CASTRO MENDES ,
Desembargador Federal Diretor-Geral da Escola de Magistratura Federal , em 17/09/2025, às
17:47, conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 11de2503074c2f50

Documento assinado eletronicamente por CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA , Desembargadora
Federal, em 18/09/2025, às 12:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 1270633 e o
código CRC D2A52BB3.

31 THAIS DE OLIVEIRA SILVEIRA DA SILVA 7.35

32 GIOVANNA MENEZES SILVA 7.20

33 ELIEZER FERNANDO DE MORAES AGUIAR 7.04

Classificação NOME C.R.A

1 KAILANY APARECIDA MACEDO RIBEIRO 8.71

2 MARYANA DE ANGELI BERTOLI 8.71

3 MARIA EDUARDA BRINGHENTE COSTA 8.39

4 JOSE LUIZ DOS SANTOS BASTOS JUNIOR 8.36

5 ANGELO GABRIEL XAVIER SPALENZA 7.67

6 JAIANY FERREIRA REMUALDO 7.29

Classificação NOME C.R.A

1 JAIANY FERREIRA REMUALDO 7.29

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 7

0018223-88.2025.4.02.8000 SEI 1270633v6

Edital 127 (1270633)         SEI 0018223-88.2025.4.02.8000 / pg. 8

	Edital 127 (1270633)